
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
детский сад №84 Невского района Санкт-Петербурга 

  
 

ПРИКАЗ  
 

29.12.2025                                                                                                                                     № 76 

О переходе на новое меню рационов горячего питания 
 

Во исполнение Распоряжения Управления социального питания от 28.12.2024 № 01-04-
14/24-1-0 (в редакции распоряжения Управления социального питания от 16.07.2025 № 01-04-
19/25-0-0) «Стандарт по обеспечению питанием воспитанников государственных дошкольных 
образовательных организаций Санкт-Петербурга», руководствуясь информацией Управления 
социального питания от 14.08.2023 № исх.-01-18-949/23-0-0 «о внесении изменений в «Расчёты 
требуемого количества продуктов на 1 ребёнка на 10 дней» в возрасте с 1,5 до 7 лет с 10,12 и 24 
часовым пребыванием в дошкольной образовательной организации, в соответствии с 
вариантами цикличных меню рационов горячего питания, в соответствии с Протоколом Совета 
по питанию от 22.12.2025 № 4, графиком поставки продуктов в ГБДОУ 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать переход с 12.01.2026 года на новое меню рационов горячего питания для 

организации питания воспитанников дошкольного образовательного учреждения в возрасте от 

1,5 до 3 лет и воспитанников с Зх до 7 лет с 12 часовым пребыванием, разработанное 

Управлением Социального питания Санкт-Петербурга.  

2. Переход на новое социальное меню начать с 1-го дня десятидневки для дальнейшего 

исполнения десятидневки по дням недели.  

3. В соответствии с графиком поставки продуктов для исполнения расчёта требуемого 

количества продуктов на 1 -го ребёнка на 10 дней цикличного двухнедельного меню рационов 

горячего питания: 

- Поменять местами 4 день на 5 день, б день на 8 день в технологических картах и технико- 

технологических картах цикличного двухнедельного меню рациона горячего питания для 

организации питания детей от 1,6 года до 3-х лет с 12 часовым пребыванием. 

- Поменять местами 4 день на 10 день, 6 день на 7 день, 8 день на б день, 7 день на 8 день 

в технологических картах и технико-технологических картах цикличного двухнедельного меню 

рациона горячего питания для организации питания детей с 3-х до 7-ми с 12 часовым 

пребыванием  

4. Утвердить Меню на 10 дней от 1,6 года до 3-х лет, с 3-х до 7-ми с 12 часовым 

пребыванием. (Приложение 1)  

5. Утвердить технологические карты и технико-технологические карты цикличного 

двухнедельного меню рациона горячего питания для организации питания детей от 1,0 года до 

3-х лет, с 3-х до 7-ми с 12 часовым пребыванием. (Приложение 2)  

6. Возложить ответственность за исполнение приказа на повара Петрову Т.А., кладовщика 



Иванову М.А. 

7. Ответственным за организацию питания в ГБДОУ обеспечить своевременную 

систематизацию документов по питанию по ГБДОУ и подачу документов в отдел питания ГКУ 

ЦБ администрации Невского района Санкт-Петербурга  

8. Приказ ввести в действие с 12.01.2026. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
Заведующий                                                                                                       Э.Э. Дмитриева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


